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N E W S L E T T E R 
Nr Z/ 29/ 2017 

z dnia 28.06.2017 r. 

 

Lp Nazwa materiału/Opis informacji 

1. 

Ministerstwo Finansów  uprzejmie informuje, iż z dniem 14 czerwca br. weszło w życie 
rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2017/989 z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie 
sprostowania i zmiany rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447 
ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny 
(Dz. Urz. L 149 z 13.06.2017), którym m. in. zmieniono art. 329 rozporządzenia 
wykonawczego Komisji 2015/2447 poprzez wykreślenie ustępu 8. 

Art. 329 ust. 8 rozporządzenia wykonawczego Komisji 2015/2447 przewidywał wyjątki od 
ogólnej zasady określającej urząd celny wyprowadzenia w przypadku wywozu towarów. 
Zmiana polega na wykreśleniu tych wyjątków i przejściu do stosowania zasad ogólnych. 
Oznacza to, że w przypadku wywozu towarów będących wyrobami akcyzowymi objętymi 
zawieszeniem podatku akcyzowego, jak też towarów podlegających formalnościom 
wywozowym w celu uzyskania refundacji wywozowych w ramach wspólnej polityki rolnej, 
w razie gdy po zwolnieniu do wywozu są one obejmowane procedurą tranzytu – urzędem 
wyprowadzenia jest urząd celny wyjścia właściwy dla otwarcia operacji tranzytu. W tych 
przypadkach istnieje możliwość objęcia tranzytem w urzędzie innym niż graniczny i 
potwierdzenia wyprowadzenia w tym urzędzie. 

Zmiana przepisu statuuje również stosowanie zasad ogólnych dla określenia właściwości 
urzędu wyprowadzenia dla towarów będących wyrobami akcyzowymi objętymi 
zawieszeniem podatku akcyzowego, jak też towarów podlegających formalnościom 
wywozowym w celu uzyskania refundacji wywozowych w ramach wspólnej polityki rolnej 
ładowanych na statek, który nie jest przypisany do żadnej regularnej linii żeglugowej – 
urzędem wyprowadzenia będzie urząd właściwy dla miejsca, w którym towary są 
ładowane na ten statek (art. 329 ust. 4 rozporządzenia wykonawczego).  

W związku z niniejszym pkt 1.7 wytycznych „Zasady szczególne dotyczące 
wyprowadzenia wyrobów akcyzowych objętych zawieszeniem podatku akcyzowego oraz 
towarów podlegających formalnościom wywozowym w celu uzyskania refundacji 
wywozowych w ramach wspólnej polityki rolnej (art. 329 ust. 8 RW)”) zostaje zastąpiony 
powyższymi wyjaśnieniami. Informacja w tym zakresie została opublikowana na stronie 
internetowej MF w części dotyczącej Unijnego Kodeksu Celnego pod załączonym 
linkiem. 

 

Lp 
Nazwa załącznika/Link 

1. 
http://www.finanse.mf.gov.pl/c/document_library/get_file?uuid=13f34202-fd07-47b4-9ac1-

54fad59947f1&groupId=766655 
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